
Об утверждении Плана проведения проверок соблюдения 

законодательства о противодействии коррупции в организациях, 

подведомственных администрации города Кирова, на 2024 год  

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», пунктом 3.7 Программы по противодействию 

коррупции в Кировской области на 2021 – 2024 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Кировской области от 22.09.2021 № 498-П, администрация города 

Кирова ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План проведения проверок соблюдения законодательства                      

о противодействии коррупции в организациях, подведомственных администрации 

города Кирова, на 2024 год (далее – План). Прилагается. 

2. Управлению организационной работы администрации города Кирова 

разместить План на официальном сайте муниципального образования «Город Киров» 

в течение 5 дней со дня его утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    

на заместителя главы администрации города Кирова (по вопросам руководства 

аппаратом). 

Глава администрации города Кирова                       В.Н. Симаков  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.12.2023 № 5460-п 
г. Киров обл. 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

     города Кирова  

     от 08.12.2023 № 5460-п 

 

 

ПЛАН 

проведения проверок соблюдения законодательства о противодействии коррупции в организациях,                      

подведомственных администрации города Кирова, на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного  

подразделения  
осуществляющего 

контроль 

Полное наименование подведомствен-

ной  

организации 

Предмет проведения плановой 

проверки  

Форма  

проверки  

(документарная, 

выездная) 

Проверяемый  

период  

деятельности  

подведом-

ственной  

организации 

Дата 

начала  

проверки 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Администрация 

города Кирова 

(управление   

муниципальной 

службы и кадров) 

муниципальное бюджетное                

учреждение «Городской клуб  

ветеранов» 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год май  

2024 

2. Администрация  

города Кирова 

(управление  

муниципальной 

службы и кадров) 

 

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение              

«Детский сад № 133» города Кирова 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год май  

2024 



2 

 

 

 

  

1 2 3 4 5 6 7 

3. Администрация  

города Кирова 

(управление  

муниципальной 

службы и кадров) 

муниципальное автономное                

учреждение дополнительного              

образования  «Центр развития               

творчества детей и юношества             

«Лабиринт» города Кирова 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год июнь 

2024 

4. Администрация  

города Кирова 

(управление 

муниципальной 

службы и кадров) 

муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  

школа  № 18» города Кирова 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год июнь 

2024 

5. Администрация  

города Кирова 

(управление  

муниципальной 

службы и кадров) 

муниципальное общеобразовательное  

автономное учреждение « Лицей        

информационных технологией № 28»   

города Кирова 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год июль 

2024 

6. Администрация  

города Кирова 

(управление  

муниципальной 

службы и кадров) 

муниципальное бюджетное                  

учреждение дополнительного             

образования «Детская школа искусств 

«Рапсодия» города Кирова 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год август 

2024 

7. Администрация  

города Кирова 

(управление  

муниципальной 

службы и кадров) 

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное  учреждение           

«Детский сад № 28» города Кирова 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год сентябрь 

2024 



3 

 

 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

8. Администрация  

города Кирова 

(управление 

муниципальной 

службы и кадров) 

муниципальное бюджетное               

учреждение «Спортивная школа № 4» 

города Кирова 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год сентябрь 

2024 

9. Администрация  

города Кирова 

(управление  

муниципальной 

службы и кадров) 

муниципальное бюджетное                      

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  

школа  № 53» города Кирова 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год октябрь 

2024 

10. Администрация  

города Кирова 

(управление  

муниципальной 

службы и кадров) 

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное  учреждение           

«Детский сад № 6» города Кирова 

соблюдение требований            

статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      

«О противодействии коррупции» 

документарная 2023 год ноябрь 

2024 


